
ZARZĄDZENIE NR 8.2026 
BURMISTRZA DREZDENKA 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach 
i publicznym przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drezdenko w roku 2026 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz z art. 70a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 986 ze zm.), w związku z § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i dyrektorem przedszkola, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Drezdenko na rok 2026 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem 
doskonalenia zawodowego, o którym mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, z zastrzeżeniem § 3. 

2.  Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje nauczycielom za zgodą dyrektora lub 
z inicjatywy dyrektora na daną formę doskonalenia zawodowego, na podstawie wniosku nauczyciela. 

3. Plan dofinansowania w 2026 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drezdenko określa załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Na rok 2026 ustala się następujące formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1. formy: 

1) studia podyplomowe nadające kwalifikacje; 

2) szkolenia kadry kierowniczej; 

3) szkolenia rady pedagogicznej; 

4) warsztaty, kursy, szkolenia, seminaria, konferencje. 

2. specjalności: 

1) język polski; 

2) historia; 

3) biologia; 

4) przyroda; 

5) geografia; 

6) doradztwo zawodowe; 

7) muzyka, plastyka i technika; 

8) edukacja włączająca i integracyjna; 

9) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej; 

10) edukacja dla bezpieczeństwa; 

11) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika); 

12) edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami spektrum autyzmu i zespołem Aspergera; 

13) informacja naukowa i bibliotekoznawstwo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919AEA5C-E1E6-4857-A77C-6E492C41BCC4. Podpisany Strona 1



14) bibliotekoznawstwo; 

15) diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna; 

16) inne, wynikające z nieprzewidzianych, pojawiających się w trakcie roku potrzeb szkoły lub przedszkola, 
po uzgodnieniu z burmistrzem. 

§ 3. W roku 2026 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania do wysokości 90% opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości nie wyższej niż 3.200,00 zł za semestr nauki dla jednego 
nauczyciela. 

§ 4. 1. Dofinansowanie kształcenia, o którym mowa w § 2, jest przyznawane na podstawie umowy, na 
nie więcej niż jedną formę kształcenia w danym semestrze. 

2. Dofinansowanie przysługuje nauczycielom zatrudnionym na co najmniej pół etatu. 

3. Warunkiem wypłacania dofinansowania jest przedstawienie dokumentów potwierdzających zaliczenie 
semestru lub ukończenie nauki oraz przedłożenie dowodu wpłaty całości lub części opłaty za kształcenie. 

4. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania studiów; 

2) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej formy kształcenia. 

5. W uzasadnionych przypadkach nauczyciel może zostać zwolniony z obowiązku zwrotu dofinansowania, 
o którym mowa w ust. 4. 

§ 5. 1. Decyzje dotyczące dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli danej szkoły lub 
przedszkola podejmuje dyrektor, biorąc pod uwagę w szczególności potrzeby placówki oraz zgłaszane przez 
nauczycieli wnioski w zakresie uzupełniania i podnoszenia kwalifikacji. 

2. Wnioski dyrektora szkoły lub przedszkola o dofinansowanie kształcenia, o którym mowa w § 2, są 
składane i rozpatrywane przez burmistrza. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

   

Burmistrz Drezdenka 
 
 

Adam Kołwzan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919AEA5C-E1E6-4857-A77C-6E492C41BCC4. Podpisany Strona 2



Szkolenia 

dyrektorów

Warsztaty, 

szkolenia, kursy

Szkolenia Rady 

Pedagogicznej
Delegacje

Dofinansowanie do 

studiów 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. J. Korczaka w Drezdenku 22 500,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł 4 000,00 zł 2 500,00 zł 9 000,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 2 im. J. Nojiego w Drezdenku 37 200,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł 4 700,00 zł 2 500,00 zł 23 000,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 3 im. H. Sienkiewicza w Drezdenku 22 145,00 zł 1 000,00 zł 6 000,00 zł 3 645,00 zł 2 500,00 zł 9 000,00 zł

Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu 18 600,00 zł 800,00 zł 3 500,00 zł 2 700,00 zł 4 600,00 zł 7 000,00 zł

Szkoła Podstawowa im. Leśników Puszczy Noteckiej w Niegosławiu 16 900,00 zł 800,00 zł 3 500,00 zł 2 000,00 zł 3 600,00 zł 7 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Goszczanowie 15 500,00 zł 800,00 zł 2 500,00 zł 3 000,00 zł 2 200,00 zł 7 000,00 zł

Szkoła Podstawowa w Gościmiu 5 500,00 zł 1 000,00 zł 1 500,00 zł 2 500,00 zł 500,00 zł 0,00 zł

Szkoła Podstawowa w Drawinach 7 800,00 zł 800,00 zł 2 500,00 zł 3 000,00 zł 1 500,00 zł 0,00 zł

Szkoła Podstawowa w Rąpinie 4 200,00 zł 600,00 zł 1 000,00 zł 2 000,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

Szkoła Podstawowa w Grotowie 4 100,00 zł 600,00 zł 1 000,00 zł 2 000,00 zł 500,00 zł 0,00 zł

Szkoła Podstawowa w Starych Bielicach 4 100,00 zł 600,00 zł 1 000,00 zł 2 000,00 zł 500,00 zł 0,00 zł

Publiczne Przedszkole w Drezdenku 27 000,00 zł 1 000,00 zł 10 500,00 zł 3 000,00 zł 3 500,00 zł 9 000,00 zł

Razem 185 545,00 zł 10 000,00 zł 45 000,00 zł 34 545,00 zł 25 000,00 zł 71 000,00 zł

* środki wyodrębnione w budżecie gminy 185 545,00

* środki wyodrębnione wg planu podziału dla jednostek 185 545,00

Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2026 zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Drezdenko

Na podstawie art. 70 a ust. 1 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U.z 2024 r. poz.986 ze zm.) oraz złożonych wniosków przez dyrektorów szkół i 

przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drezdenko

Jednostka Plan

4700 4300

Załącznik do zarządzenia  nr  8.2026

Burmistrza Drezdenka

z dnia 20 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919AEA5C-E1E6-4857-A77C-6E492C41BCC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 
i przedszkola wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - wysokości 0,8 % planowanych rocznych 
środkówprzeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli co stanowi kwotę 185 545,00 zł. Podziału 
wyżej wymienionych środków dokonuje się w porozumieniu z dyrektorami przedszkola i szkół oraz 
obligatoryjnie po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych zgodnie 
z art. 70 a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Umowa o dofinansowanie kosztów kształcenia, o których mowa 
w § 4 ust. 1 niniejszego zarządzenia, zawierana jest pomiędzy dyrektorem przedszkola lub szkoły 
a nauczycielem, w której nauczyciel zobowiązuje się do pozostania w stosunku pracy przez okres 3 lat od 
ukończenia studiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919AEA5C-E1E6-4857-A77C-6E492C41BCC4. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8.2026 BURMISTRZA DREZDENKA z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2
	pkt 10 w § 2 ust. 2
	pkt 11 w § 2 ust. 2
	pkt 12 w § 2 ust. 2
	pkt 13 w § 2 ust. 2
	pkt 14 w § 2 ust. 2
	pkt 15 w § 2 ust. 2
	pkt 16 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 4
	pkt 2 w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6


